1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015г. №19-11

Об итогах II Молодежного слета Профсоюза

В период с 23 по 29 августа 2015 года состоялся II Молодежный слет
Профсоюза (далее – Слет), организованный в соответствии с Планом работы ЦК
Профсоюза на 2015 год.

В работе Слета приняли участие 37 профактивистов из 15–и
территориальных организаций Профсоюза и 2–х первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза. Из участников
Слета Организационным комитетом были образованы 3 команды, наставниками
которых были определены члены Молодежной комиссии ЦК Профсоюза.

В рамках Слета были проведены мероприятия деловой, образовательной,
культурно-массовой, творческой и спортивной программ.

Для участников Слета членами Президиума ЦК Профсоюза был проведен
ряд лекций и семинарских занятий, затрагивающих вопросы выполнения
Программы Профсоюза и деятельности молодежного профактива в ее реализации.

Кроме того, во время Слета состоялся второй (очный) этап отраслевого
конкурса «Лучшая организация Профсоюза по реализации Молодежной
политики», в ходе которого представители территориальных и первичных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза выступили с
презентациями организаций по работе с молодежью, участвовали в «лидерских
поединках», прошли тестирование на знание положений Устава Профсоюза,
Программы Профсоюза, Отраслевого Соглашения и др. нормативных актов.

Для участников Слета членами Молодежной комиссии ЦК Профсоюза был
проведен ряд мастер-классов по обмену опытом профсоюзной работы,
организованы деловые игры на командообразование, подготовлен «Фотокросс».

Во время Слета действовала подготовленная Оргкомитетом рейтинговая
система оценки участников.

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Слета
материалы,

2

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Организационного комитета Слета принять к сведению.

2. По итогам Слета присудить:

2.1. Первое место в общекомандном зачете команде «Наследники Попова»,
наставник М.М. Бушкова – сопредседатель Молодежной комиссии ЦК
Профсоюза.

2.2. Второе место в общекомандном зачете команде «Елен и ребята»,
наставник Е.В. Соковикова – член Молодежной комиссии ЦК
Профсоюза.

2.3. Третье место в общекомандном зачете команде «Союз», наставник Д.С.
Дедядина – член Молодежной комиссии ЦК Профсоюза.

2.4. Звание «Победитель II Молодежного слета Профсоюза» Сорокину
Вадиму Александровичу, слесарю по сборке металлоконструкций ОАО
«Саранский телевизионный завод», набравшему наибольшее количество
баллов по рейтинговой системе оценки участников Слета, с вручением
почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии.

2.5. Победу в номинации «Прорыв» II Молодежного слета Профсоюза
Таболенко Анне Анатольевне, экономисту ОАО «Рыбинский завод
приборостроения», с вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза и
денежной премии.

2.6. Победу в номинации «Приз зрительских симпатий» II Молодежного слета
Профсоюза Амеличеву Денису Николаевичу, ведущему инженеру по
подготовке кадров ОАО «БЭМЗ», с вручением почетной грамоты ЦК
Профсоюза и денежной премии.

3. Поощрить членов Молодежной комиссии ЦК Профсоюза, участвовавших в
организации и проведении мероприятий Слета:

3.1. Бушкову Марину Михайловну, инженера-программиста ОАО «КБ «Луч»
(г. Рыбинск Ярославской обл.), денежной премией.

3.2. Дедядину Дарину Сергеевну, ведущего инженера ОАО «НПП «Контакт»
(г. Саратов), денежной премией.

3.3. Соковикову Елену Владимировну, инженера-технолога 2 категории АО
«УМЗ «Купол» (г. Ижевск), денежной премией.

3.4. Волобуева Дмитрия Игоревича, ведущего инженера ОАО «Концерн
«Созвездие» (г. Воронеж), денежной премией.

3

4. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
Конкурса за счет средств профбюджета по статье «Премирование
профактива».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин